
宮城県高等学校バスケットボール関係者の皆様へ 

 
 3 月 11 日に発生した東日本大震災は、多くの尊い命を奪い、未曾有の甚大な

被害をもたらしました。お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げ

ますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 私たち岐阜県高体連は、従前から宮城県とスポーツ交流を行っておりました。

バスケットボール専門部では、バスケットボール競技を通しての絆を大切にし、

高校生として何かお役に立つことはできないだろうかと考え、義援活動を行っ

てまいりました。具体的には、バスケットボール専門部で T シャツを作り、そ

の売上金の一部を義援金としました。そして、バスケットボール関係で有効活

用していただけるよう、競技に必要な「デジタイマー」等の備品一式を寄贈す

ることとしました。 
岐阜県高等学校のバスケットボール部員は、「がんばろう日本」とプリントさ

れたTシャツを着て、バスケットボールを安心してできることに感謝しながら、

宮城県をはじめ東北地方のバスケットボール仲間を応援する気持ちを込めて

日々練習に励んでおります。 
宮城県におかれましては、まだまだ大変なご苦労をされていることとは思い

ますが、宮城県高等学校の一日も早い復旧・復興とバスケットボール専門部の

ご発展を願っております。「がんばろう日本」を合言葉にお互い頑張りましょう。 

 
宮城県高体連バスケットボール専門部長 
（宮城県鹿島台商業高等学校長） 

池 田 東 照 様 

 
   平成２３年１１月７日 

                岐阜県高体連バスケットボール専門部長 
                   （岐阜県立岐阜農林高等学校長） 
                           髙 畑 清 樹 


